RESUMEN DE COSTOS DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SEGUN METODOLOGIA DS 064-2010-PCM DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIMENTEL

Costos Unitarios por Prestacion (S/.)

Codigo

Procedimi Admini:

rativo

Cant. de Prest.
Anuales

Personal

Material
Fungible

Servicios
Identificables

Materiales No
Fungibles

Servicios de
Terceros

Depreciacion y
Amortizacion

Fijos

Costo Unitario

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

0OC001

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO: ESTABLECIMIENTOS CON UN AREA DE HASTA 100 M2 - CON ITSE
BASICA EX — POST.

83.91

2.57

42.60

3.45

137.5

0C002

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO: ESTABLECIMIENTOS CON UN AREA DE HASTA 100 M2 - CON ITSE
BASICA EX - POST EN FORMA CONJUNTA CON LA AUTORIZACION DE ANUNCIO PUBLICITARIO
SIMPLE (ADOSADO A FACHADA) Y/O TOLDO.

104.78

2.66

45.60

3.79

163.0

0C003

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO: ESTABLECIMIENTOS CON UN AREA DE HASTA 100 M2 - CON ITSE
BASICA EX - POST EN FORMA CONJUNTA CON LA AUTORIZACION DE ANUNCIO PUBLICITARIO
(LUMINOSO O ILUMINADO) Y/O TOLDO.

109.32

2.66

45.60

3.91

168.0

0C004

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO: ESTABLECIMIENTOS CON UN AREA DE MAS DE 100 M2 HASTA 500
M2 CON ITSE BASICA EX — ANTE.

131.55

2.56

124.40

0.50

8.72

273.9

0OC005

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO: ESTABLECIMIENTOS CON UN AREA DE MAS DE 100 M2 HASTA 500
M2 CON ITSE BASICA EX - ANTE EN FORMA CONJUNTA CON LA AUTORIZACION DE ANUNCIO
PUBLICITARIO SIMPLE (ADOSADO A FACHADA) Y/O TOLDO.

153.71

2.64

127.40

0.53

9.39

300.8

0C006

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO: ESTABLECIMIENTOS CON UN AREA DE MAS DE 100 M2 HASTA 500
M2 CON ITSE BASICA EX - ANTE EN FORMA CONJUNTA CON LA AUTORIZACION DE ANUNCIO
PUBLICITARIO (LUMINOSO O ILUMINADO) Y/O TOLDO.

160.49

2.64

127.40

0.55

9.83

308.3

0Co07

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO: ESTABLECIMIENTOS QUE REQUIEREN DE UNA ITSE DE DETALLE
O MULTIDISCIPLINARIA (MAS DE 500 M2).

80.65

5.00

0.50

8.41

100.1

0C008

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO: ESTABLECIMIENTOS QUE REQUIEREN DE UN ITSE DE DETALLE O
MULTIDISCIPLINARIA (MAS DE 500 M2) EN FORMA CONJUNTA CON LA AUTORIZACION DE ANUNCIO
PUBLICITARIO SIMPLE (ADOSADO A FACHADA) Y/O TOLDO.

106.73

8.00

0.54

9.08

131.0

0C009

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO: ESTABLECIMIENTOS QUE REQUIEREN DE UN ITSE DE DETALLE O
MULTIDISCIPLINARIA (MAS DE 500 M2) EN FORMA CONJUNTA CON LA AUTORIZACION DE ANUNCIO
PUBLICITARIO (LUMINOSO O ILUMINADO) Y/O TOLDO.

114.50

8.00

0.57

9.52

139.5

0Co010

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO: MERCADOS DE ABASTOS, GALERIAS COMERCIALES Y CENTROS
COMERCIALES (LICENCIA CORPORATIVA).

82.63

5.00

0.50

8.41

102.1

0OCo011

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO: MERCADOS DE ABASTOS, GALERIAS COMERCIALES Y CENTROS
COMERCIALES (LICENCIA CORPORATIVA), EN FORMA CONJUNTA CON LA AUTORIZACION DE
ANUNCIO PUBLICITARIO SIMPLE (ADOSADO A FACHADA) Y/O TOLDO.

112.02

8.00

0.55

136.5

0C012

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO: MERCADOS DE ABASTOS, GALERIAS COMERCIALES Y CENTROS
COMERCIALES (LICENCIA CORPORATIVA), EN FORMA CONJUNTA CON LA AUTORIZACION DE
ANUNCIO PUBLICITARIO (LUMINOSO O ILUMINADO)Y/O TOLDO.

119.79

8.00

0.57

9.52

144.8

0C013

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO — CESIONARIOS CON UN AREA DE HASTA 100 M2 CON ITSE
BASICA EX — POST.

93.62

2,57

124.60

4.35

230.6

0C014

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO. CESIONARIOS CON UN AREA DE HASTA 100 M2 CON ITSE BASICA
EX POST, EN FORMA CONJUNTA CON LA AUTORIZACION DE ANUNCIO PUBLICITARIO SIMPLE
(ADOSADO A FACHADA) Y/O TOLDO.

123.92

2.66

127.60

266.5

0C015

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO. CESIONARIOS CON UN AREA DE HASTA 100 M2 CON ITSE BASICA
EX POST, EN FORMA CONJUNTA CON LA AUTORIZACION DE ANUNCIO PUBLICITARIO (LUMINOSO O
ILUMINADO) Y/O TOLDO.

133.58

2.66

127.60

5.69

2771

0C016

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO — CESIONARIOS CON UN AREA DE MAS DE 100 M2 HASTA 500 M2
CON ITSE BASICA EX ANTE.

140.85

2.56

124.40

9.49

286.4

0Co017

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO — CESIONARIOS CON UN AREA DE MAS DE 100 M2 HASTA 500 M2
CON ITSE BASICA EX ANTE, EN FORMA CONJUNTA CON LA AUTORIZACION DE ANUNCIO
PUBLICITARIO SIMPLE (ADOSADO A FACHADA) Y/O TOLDO.

171.13

2.64

127.40

0.59

10.22

319.4

0Co018

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO — CESIONARIOS CON UN AREA DE MAS DE 100 M2 HASTA 500 M2
CON ITSE BASICA EX ANTE, EN FORMA CONJUNTA CON LA AUTORIZACION DE ANUNCIO
PUBLICITARIO (LUMINOSO O ILUMINADO) Y/O TOLDO.

175.75

2.64

127.40

0.59

10.22

3241

0C019

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO — CESIONARIOS CON UN AREA DE MAS DE 500 M2.

84.52

5.00

0.50

8.41

104.0
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LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO — CESIONARIOS CON UN AREA DE MAS DE 500 M2, EN FORMA

0C020 |CONJUNTA CON LA AUTORIZACION DE ANUNCIO PUBLICITARIO SIMPLE (ADOSADO A FACHADA) 1 116.56 1.36 8.00 3.75 0.55 1.79 9.14 141.1
Y/O TOLDO.
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO — CESIONARIOS CON UN AREA DE MAS DE 500 M2, EN FORMA

0C021 |CONJUNTA CON LA AUTORIZACION DE ANUNCIO PUBLICITARIO (LUMINOSO O ILUMINADO) Y/O 1 121.69 1.36 8.00 3.76 0.57 1.83 9.52 146.7
TOLDO.

DEFENSA CIVIL
INSPECCIONES TECNICAS DE SEGURIDAD EN EDIFICACIONES: BASICA- EX POST: APLICABLE

0C025 |PARA MODULOS, STANDS O PUESTOS DENTRO DE LOS MERCADOS DE ABASTOS, GALERIAS Y 24 57.50 1.26 45.40 1.51 0.08 0.14 1.79 107.6
CENTROS COMERCIALES.
LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES DE LA INSPECCION TECNICA DE SEGURIDAD EN

0C026 EDIFICACIONES BASICA ( EX-POST). 24 36.27 1.28 35.10 0.77 0.05 0.07 1.01 745

0C027 |INSPECCIONES TECNICAS DE SEGURIDAD EN EDIFICACIONES: EX ANTE 12 65.69 1.28 138.40 2.00 0.10 0.17 2.08 209.7
INSPECCIONES LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES DE LA INSPECCION TECNICA DE

0C028 SEGURIDAD EN EDIFICACIONES BASICA - EX-ANTE. 12 28.93 1.28 73.80 0.77 0.05 0.07 1.01 105.9
INSPECCIONES TECNICAS DE SEGURIDAD EN EDIFICACIONES PREVIA A EVENTO Y/O

OC029 |ESPECTACULO PUBLICO: HASTA 3000 ESPECTADORES ! 65.69 128 154.00 2.00 0.10 017 2.08 2253

0C030 |DUPLICADO DEL CERTIFICADO DE INSPECCION TECNICA DE SEGURIDAD EN EDIFICACIONES 1 24.91 1.22 9.20 0.48 0.03 0.05 0.48 36.3




